Il PARAMASA DHE PARALLOGARIA

E PUNEVE PER ASFALLTIMIN E RR." PAJAZIT ISLAMI *

NE FUSHE KOSOVE

L= 520 m' dhe b=4.0 m'

Nr.

PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njésia

Sasia

¢mimi -
Injési

shuma €

PUNET PARAPRAKE

Ingizimi i terenit , matjet gjeodezike dhe caktimii
ramjes.

520

Prerja dhe largimi i asfaltit t¢ démtuar né disa
pozicione té rrugéve me makiné , garkimi dhe
transporti deri né deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés né largési deri 5 km.

120

Gjithésejt :

PUNET E DHEUT

Gérmimi i dheut té shtegut pér shtrurjen e asfaltit
né zgjerimin e rrugés, né gjérési b=1.5 m' dhe
thellési d=45 cm né anén e majté té rrugés , bartja
e dheut té tepért né deponi . (
520 x 1.5x0.45)

350

Planifikimi ,nivelizimi dhe ngjeshja e dheut. (
520 x 1.5).

m2

780

Furnizimi i materjalit, shkarkimi i zhavorit- materjalit
guror me granulacion 0-60 mm, pér punimin e

bazamentit t& zgjerimit té rrugés me trashési d= 30
cm . (1.5x520x0.3).

240

Furnizimi i materjalit, shkarkimi i zhavorit- materjalit
guror me granulacion 0-31 mm, pér punimin e
bazamentit t& zgjerimit té rrugés me trashési d= 15
cm. (1.5x
520 x 0.15).

120

Gjithésejt :

OBJEKTET

Furnizimi , transporti i materialit dhe vendosja e
gypit @ 300 mm né vendet ku éshté i nevojshém
me te gjitha punét percjellese per funksionim .

20

Gjithesejt :

SHTRESA QARKULLUESE

Grryerja e asfaltit ekzistues né téré siperfagen e
rrugés kryesore dhe kyqjet e rrugéve anesore.
520 x3)m'.

(

1,560

Sperkatje paraprake me emulzion 0.5 I/m?

1,560

Punimi i shtreses se asfalt-betonit (AB16) ne
pozicionet e demtuara te rruges ( gropat)
[furnizimi,transporti,shtruarja dhe ngjeshja me
trashsi prej t = 7 cm,ne gjendje te ngjeshur. 220 +(
520 x 1).

m2

740




Punimi i shtreses se asfalt-betonit
(AB16),furnizimi,transporti,shtruarja dhe ngjeshja
me trashsi prej t = 5 cm,ne gjendje te ngjeshur né

téré siperfagen e rrugés kryesore dhe kygjet e m? 2,080
rrugéve anésore, ne llogari te perfshihet edhe
marrja e mostrave per ekzaminim . (
4 |520 x4)
Furnizimi dhe realizimi i vijés ndarése t& shiritave
te qarkullimit (b= 12 cm) tipi A1 (3+3+3 m.), m' 1,560
5 |gjatesia e pergjithshme .
j Gjithésejt :
RIKAPITULLIMI 1l
A |[PUNET PARAPRAKE
B [PUNET E DHEUT
C |OBJEKTET
D |SHTRESA QARKULLUESE -
TOTAL : - €
TETOR, 2016. Pérgatiti :
Fushé Kosové Drejtorati per Planifikim Urban ,

Fatmire Miftari,idn.



